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Strukturdaten 2023 - Strom

Netzgebiet Herne
Stand: 31.12.2023

1. Stromkreislange Kabel und Freileitung in NS und MS

Stromkreislange Kabel (km)

MS NS
567,40 1.214,10
Stromkreislange Freileitung (km)

MS NS
0,00 0,00

2. Installierte Leistung der Umspannebenen

Installierte Leistung (MVA)

HS/MS

MS/NS

240,00

276,99

3. Im Vorjahr entnommene Jahresarbeit pro Netz- und Umspannebene

Entnommene Jahresarbeit (kWh)

HS/MS

MS

MS/NS

NS

428.219.533

424.135.025

258.731.370

260.008.517

4. Anzahl Entnahmestellen fiir alle Netz- und Umspannebenen

Anzahl der Enthahmestellen

HS/MS

MS

MS/NS

NS

82

778

3.999

96.905

5. Einwohnerzahl im Netzgebiet

162.390 (31.12.2023)

6. Versorgte Flache

31,303 km? (31.12.2023)

7. Geografische Flache des Netzgebietes

51,42 km?




