

Strukturdaten 2023 - Strom Netzgebiet Herne Stand: 31.12.2023

1. Stromkreislänge Kabel und Freileitung in NS und MS

Stromkreislänge Kabel (km)			
MS	NS		
567,40	1.214,10		

Stromkreislänge Freileitung (km)			
MS	NS		
0,00	0,00		

2. Installierte Leistung der Umspannebenen

Installierte Leistung (MVA)			
HS/MS	MS/NS		
240,00	276,99		

3. Im Vorjahr entnommene Jahresarbeit pro Netz- und Umspannebene

Entnommene Jahresarbeit (kWh)					
HS/MS	MS	MS/NS	NS		
428.219.533	424.135.025	258.731.370	260.008.517		

4. Anzahl Entnahmestellen für alle Netz- und Umspannebenen

Anzahl der Entnahmestellen				
HS/MS	MS	MS/NS	NS	
82	778	3.999	96.905	

5. Einwohnerzahl im Netzgebiet

162.390 (31.12.2023)

6. Versorgte Fläche

31,303 km² (31.12.2023)

7. Geografische Fläche des Netzgebietes

51,42 km²